重庆商务职业学院
关于组织开展学分银行建设研究课题申报工作

的通知

校属各部门：

为切实做好重庆市教育委员会学分银行建设研究课题申报

工作，现将有关事宜通知如下：

一、课题管理

学分银行建设课题由市教委统筹管理。课题资助经费由重庆

市终身学习学分银行管理中心提供支持。课题申报、初审等由重

庆市终身学习学分银行管理中心负责具体实施。

二、申报内容

依托成渝地区双城经济圈，面向西部地区，围绕学分银行和

资历框架建设面临的重大问题，参考课题申报指南（见附件 1）

确定研究主题及内容。已有研究基础的可自拟课题名称进行申

报，自拟课题名称表述应科学、严谨、规范、简明，一般不加副

标题。

三、申报类别及资助经费

2021 年度研究课题拟设重点课题 1 个、一般课题（有市级

经费支持）4 个、一般课题（无市级经费支持）不超过 10 个。

重点课题资助 8 万元/个，一般课题（有市级经费支持）4

万元/个，所在单位应按照不低于 1:1 比例配套研究经费。一般

- 2 -

课题（无市级经费支持）项目原则上由所在单位按照不低于 4

万元/个予以经费支持。

四、申报人条件

课题负责人所在单位应为具有学分银行建设研究基础的院

校、科研机构。重点课题及一般课题（有市级经费支持）负责人

应具有副高级或以上专业技术职称或博士学位，组织完成过省部

级或以上课题研究任务。课题组成员不得少于 5 人、最多不超过

7 人。在同一研究时期，课题负责人只能牵头 1 项市学分银行建

设研究课题，成员最多参加 2 项市学分银行建设研究课题（项目

负责人可作为成员参加 1 个其他项目）。

五、研究期限及研究成果

课题研究时限为 1-2 年。研究成果呈现形式为研究报告和

咨政报告，同时可提交相关学术专著和研究论文等成果。重点课

题结题须提交 8000 字以上研究报告、3000 字以上咨政报告，中

文核心期刊论文不少于 2 篇（至少一篇为 CSSCI 期刊，含用稿通

知）；一般课题结题须提交 5000 字以上研究报告、2000 字以上

咨政报告，中文核心期刊论文不少于 1 篇。

六、报送方式

2021 年 11 月 26 日前，将《重庆市学分银行建设研究课题

立项申报书》（见附件 2）（A3 纸双面印制、中缝装订，一式

四份）、承担的省部级或以上研究课题结题证书复印件 2 份纸质

件提交到科研处（发展规划处） 302 室，电子版发送到

- 3 -

22726339@qq.com。联系人：王旖旎，联系方式：61768198。

附件：1.学分银行建设研究课题申报指南

2.重庆市学分银行建设研究课题立项申报书

科研处（发展规划处）

2021 年 11 月 18 日